www.amunes.es.gov.br

365
DOM/ES - Edição Nº2.067

Vitória, terça-feira, 26 de Julho de 2022 365
DOM/ES - Edição Nº2.067

Vitória, terça-feira, 26 de Julho de 2022Vitória, terça-feira, 26 de Julho de 2022

Resultado de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Processo Adm. Nº 15479/2019
IDCidadES: 2022.007E0700001.01.0005
O Município de Anchieta/ES, de acordo com as disposições
da Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal nº 1328
de 02 de outubro de 2018, torna público o resultado de
abertura e julgamento da documentação de habilitação
da Tomada de Preços nº 002/2022, do tipo menor preço
global, Processo nº 15479/2019, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para Construção
da Quadra de Beach Soccer, na Comunidade de Nova
Anchieta,  onde foi HABILITADA a empresa ATUAL
EDIFICAÇÕES EIRELI e INABILITADAS as empresas
CLEANETE S. NOGUEIRA CONSTRUTORA EIRELI ME e
AJG CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA EPP, e por
fim, declara como VENCEDORA do certame a empresa
ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI, por atender todas as
regras editalícias e por ter apresentado o valor global
de R$ 511.278,07 (quinhentos e onze mil e duzentos
e setenta e oito reais e sete centavos). Conforme
determina o Art. 109, inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93
e suas alterações, as empresas terão o prazo legal de
5 (cinco) dias úteis após a publicação do resultado para
apresentarem recurso.

Anchieta/ES, 25/07/2022
Tiago Spanhol Fernandes

Presidente da CPLO
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 898678

Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022

ID TCES:2022.009E0600002.01.0001 - PROCESSO Nº:
20.700/2021
Empresas Classificadas: 1ª- RA ENGENHARIA EIRELI;
2ª- J.H. CONSTRUTORA LTDA EPP; e, 3ª- CONSTRUTORA
VIA NORTE LTDA.
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal
em conformidade ao Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei
Federal N° 8.666/93.

Aracruz/ES, 25 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 899119

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Interino de Esportes, Lazer e Juventude, no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022.
ID TCE-ES Nº: 2022.009E0600015.02.0001
Processo: Nº 3.941/2022.
Objeto: Aquisição de materiais esportivos diversos
para atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e

Juventude - SEMESP.
EMPRESA VENCEDORA: 100 Sports Eireli ME
LOTES: 08, 09, 12, 13, 16, 18, 26, 27, 29, 40, 41 e 42
TOTAL DA EMPRESA: R$ 135.086,00 (Centro e trinta e
cinco mil, oitenta e seis reais)
EMPRESA VENCEDORA: André E S Schilling - EPP
LOTES: 17, 30, 31, 32, 33, 36, 38 e 39
TOTAL DA EMPRESA: R$ 9.907,70 (nove mil, novecentos
e sete reais e setenta centavos)
EMPRESA VENCEDORA: Azzure Indústria e Comércio de
Cordas e Redes Esportivas Eireli EPP
LOTE: 10
TOTAL DA EMPRESA: R$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos
e cinquenta reais)
EMPRESA VENCEDORA: CRR Comércio Varejista de
Artigos Esportivos Ltda ME
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 15 e 21
TOTAL DA EMPRESA: R$ 132.700,00  (centro e trinta e
dois mil e setecentos reais)
EMPRESA VENCEDORA: Educando Comércio de Artigos
Pedagógicos Ltda EPP
LOTES: 07, 11, 14, 19, 23, 24, 25, 34, 35, 37 e 43
TOTAL DA EMPRESA: R$ 53.456,20 (Cinquenta e três
mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte
centavos)
EMPRESA VENCEDORA: L. MOHR EIRELI EPP
LOTES: 22
TOTAL DA EMPRESA: R$ 14.900,00 (quatorze mil e
novecentos reais)
EMPRESA VENCEDORA: PORTO SEGURO COMERCIO
LTDA ME
LOTE: 20
TOTAL DA EMPRESA: R$ 16.998,00 (dezesseis mil,
novecentos e noventa e oito reais)
EMPRESA VENCEDORA: VITA SAÚDE DISTRIBUIDORA
LTDA EPP
LOTES: 28
TOTAL DA EMPRESA: R$ 5.302,00 ( Cinco mil, trezentos
e dois reais)
TOTAL GERAL - R$ 376.799,90 ( trezentos e setenta e
seis mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos)
HOMOLOGADO EM: 21/07/2022.

Aracruz, 25 de Julho de 2022.
Jonathan Moraes Romanha

Secretário Interino de Esportes, Lazer e Juventude
Matéria Enviada por: Marta A. Ricato - Mat. 2831

Protocolo 898264

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022.
ID: TCE-ES: 2022.009E0600013.02.0002
Processo: Nº 1424/2022.
Objeto:  Aquisição de pó de café e açúcar para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Aracruz.
EMPRESA VENCEDORA: Distribuidora Santa Paula Ltda. ME
LOTE:  01 e 02.
TOTAL GERAL - R$ 137.010,00 ( Cento e trinta e sete
mil e dez centavos)
HOMOLOGADO EM: 19/07/2022.

Aracruz, 25 de julho de 2022.
Jenilza Spinassé Morellato
Secretário  de Educação

Matéria Enviada por: Marta Ricato -Mat 2831
Protocolo 899194

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 25 de Julho de 2022 às 22:38:14
Código de Autenticação: 207ea1dc

gsouza
Destacar

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Julho de 2022. 1Vitória (ES), terça-feira, 26 de Julho de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 26 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.786

Prefeituras

Água Doce do Norte

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL N.º 003/2022

RESOLVE:

HOMOLOGAR as Empresas CERQUEIRA
TRANSPORTES LTDA ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº
05.771.666/0001-76, AR DUTRA SERVIÇOS
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 04.006.910/0001-32;
AGUA DOCE TRANSPORTES LTDA ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
05.753.079/0001-45; MACSUEL MOREIRA
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 11.094.465/0001-75; TRANSPORTE
MUNICIPAL VIEIRA CABRAL LTDA ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
17.738.785/0001-05; AMA TRANSPORTES
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 12.137.765/0001-57;
BL TRANSPORTES ROGERIO Antônio BELO
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 27.116.559/0001-38; MARQUES
RIBEIRO TRANSPORTE MUNICIPAL LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 34.576.895/0001-29; JOACI
UELISTOM MOREIRA DE CASTRO ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
11.210.123/0001-73; SILVA NORTE LTDA
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 07.222.549/0001-70 e a empresa
TRANSPORTE MUNICIPAL MANZOLI DIAS
LTDA ME, os lotes do presente certame - Total
R$ 2.263.371,31 (dois milhões, duzentos e
sessenta e tres mil, trezentos e setenta e um
reais e trinta e um centavos);, por ter ofertado os
menores preços e seus preços estarem de acordo
com o preço de mercado, não estando irrisórios
nem superfaturados, e de grande vantajosidade
para a Administração.

Água Doce do Norte, ES, 26.07.2022.

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Protocolo 898727

Alto Rio Novo

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002194/2022

O Município de Alto Rio Novo - ES, através da
presidente da CLP, torna público, a suspensão
temporária de licitação, na modalidade de Tomada
de Preços, do tipo Menor Preço Global, na forma
de Execução Indireta, sob o regime de empreitada
por preço unitário que tem por objeto contratação
de empresa para “prestação de serviços técnicos
especializados em consultoria, assessoria e execução
das ações, produtos e serviços de regularização
fundiária para o Município de Alto Rio Novo-ES,
agendada previamente para o dia 28 de julho de
2022, às 13h00min. Nova data do certame será
publicada oportunamente.

Alto Rio Novo - ES, 25 de julho de 2022.

GEISE DO AMARAL MAURO EVANGELISTA
Presidente da CPL

Protocolo 899029

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022

ID TCES:2022.009E0600002.01.0001 - PROCESSO
Nº: 20.700/2021

Empresas Classificadas: 1ª- RA ENGENHARIA
EIRELI; 2ª- J.H. CONSTRUTORA LTDA EPP; e, 3ª-
CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA.

Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.

Aracruz/ES, 25 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 899122

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 25 de Julho de 2022 às 22:46:12
Código de Autenticação: f958e2d1

gsouza
Destacar